Курганская область
Катайский район

Шутинский сельсовет
Администрация Шутинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 января 2020 года № 1 село Шутино

О разработке проекта актуализированной Схемы теплоснабжения
Шутинского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. № 154 «О требованиях к схемам
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руководствуясь Правилами
землепользования и застройки территории Шутинского сельсовета, утвержденными
решением Шутинской сельской Думы № 68 от 15.02.2013г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разработать проект актуализированной Схемы теплоснабжения

Шутинского сельсовета (далее - проект актуализированной Схемы теплоснабжения) в
срок до 01.05.2020г.

2. Утвердить График мероприятий по разработке проекта актуализированной
Схемы теплоснабжения согласно приложению.

3. Направить проект актуализированной Схемы теплоснабжения Шутинского
сельсовета на утверждение в Шутинскую сельскую Думу в срок до 15.06.2020г.

4. Разместить в информационном листе Администрации Шутинского
сельсовета «Вестник Шутинского сельсовета» уведомление о начале разработки проекта
актуализированной Схемы теплоснабжения с указанием на страницу официального сайта
Администрации Китайского района, на которой размещена действующая Схема
теплоснабжения Шутинского сельсовета.

5. Ответственным за сбор исходных данных для разработки проекта
актуализированной схемы теплоснабжения, предусмотренных постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. № 154 «О требованиях к схемам
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» назначить Главу Шутинского
сельсовета.

6. Разместить настоящее постановление в информационном листе
Администрации Шутинского сельсовета «Вестник Шутинского сельсовета»

Приложение
к Постановлению Администрации
Шутинского сельсовета от 13 января
2020г. № 1 «О разработке проекта
актуализированной Схемы
теплоснабжения Шутинского
сельсовета»

Г рафик
мероприятий по разработке проекта актуализированной

Схемы теплоснабжения Шутинского сельсовета

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок мероприятия Ответственное лицо

1 . Принятие постановления о
разработке проекта
актуализированной схемы
теплоснабжения

14.01.2020 г. Глава Шутинского
сельсовета

2. Размещение в
информационном листе
Администрации Шутинского.
сельсовета «Вестник
Шутинского сельсовета»
а) уведомления о начале
разработки проекта
актуализированной схемы
теплоснабжения;
б) указания на страницу
официального сайта, на
котором размещена
действующая схема
теплоснабжения, в том числе
актуализированные схемы
теплоснабжения.

14.01.2020 г. Специалист
Шутинского
сельсолвета

3. Заключение договора на
разработку проекта
актуализированной схемы
теплоснабжения

15.01.2020г. Глава Шутинского
сельсовета

4. Сбор исходных данных для
разработки проекта
актуализированной схемы
теплоснабжения

По запросу
специализированной

организации

Глава Шутинского
сельсовета

5. Разработка проекта
актуализированной схемы
теплоснабжения

до 01.05.2020 г. Специализированная
организация
(отобранная в
соответствии с

Федеральным законом
от 05.04.2013г. №44-
ФЗ)

6. Рассмотрение проекта
актуализированной схемы
теплоснабжения

до 07.05.2020 г. Г лава Шутинского
сельсовета

7. а) проект актуализированной
схемы теплоснабжения
б) опубликование сведений о
проекте актуализированной
схемы теплоснабжения
разместить в
информационном листе
Администрации Шутинского
сельсовета «Вестник
Шутинского сельсовета

до 07.05.2020 г.

до 07.05.2020 г.

Специалист
Шутинского сельсовета

8. Сбор замечаний й
предложений к проекту
актуализированной схемы
теплоснабжения

до 28.05.2020 г. Специалист
Шутинского сельсовета

9. Принятие постановления о
проведении публичных
слушаний по рассмотрению
проекта актуализированной
схемы теплоснабжения

до 29.05.2020 г. Глава Шутинского
сельсовета

10. Извещение в письменной
форме о проведении
публичных слушаний
теплоснабжающих и
теплосетевых организаций,
указанных в проекте
актуализированной схемы
теплоснабжения

до 29.05.2020 г. Специалист
Шутинского сельсовета

11. Размещение в
информационном листе

до 29.05.2020 г. Специалист
Шутинского сельсовета

Администрации Шутинского
сельсовета «Вестник
Шутинского сельсовета»
постановления о проведении
публичных слушаний по
рассмотрению проекта
актуализированной схемы
теплоснабжения

12. Размещение в
информационном листе
Администрации Шутинского
сельсовета «Вестник
Шутинского сельсовета»
замечаний и предложений по
проекту актуализированной
схемы теплоснабжения

до 29.05.2020 г. Специалист
Шутинского сельсовета

13. Проведение публичных
слушаний по рассмотрению
проекта актуализированной
схемы теплоснабжения

05.06.2020 г. Г лава Шутинского
сельсовета

14. Опубликование протокола и
заключения по результатам
публичных слушаний в
информационном листе
Администрации Шутинского
сельсовета «Вестник
Шутинского сельсовета

09.06.2020 г. специалист Шутинского
сельсовета

15. Направить проект
актуализированной схемы
теплоснабжения для
утверждения в Путинскую
сельскую Думу

до 15.06.2020 г. Глава Шутинского
сельсовета

Сбор замечаний и предложений по проекту актуализированной схемы теплоснабжения
Шутинского сельсовета Катайского района Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012г.
№ 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»
Администрация Шутинского сельсовета уведомляет о размещении 12.05.2020г. проекта
актуализированной схемы теплоснабжения Шутинского сельсовета' Катайского района
Курганской области на официальном сайте Администрации Катайского. района
http://www.katavskraion.ru/ во вкладке Муниципальные образования района -  Шутинский -
Информация.

Сбор замечаний и предложений по указанной схеме осуществляется до 02.06.2020г.
Замечания и предложения направлять на адрес электронной почты Shutino45@mail.ru или
по почте на адрес: улица Победы,д.29.пом.6,село Шутино, Катайский район,Курганская
область, индекс 641708,телефон 8-(35251)-2-56-18.

http://www.katavskraion.ru/
mailto:Shutino45@mail.ru

УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении актуализации схемы теплоснабжения Шутинского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012

года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»

Администрация Шутинского сельсовета Катайского района Курганской области уведомляет о

проведении актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Шутинский

сельсовет Катайского района Курганской области.

Предложения и замечания от теплоснабжающих и теплосетевых организаций и иных лиц

по актуализации схемы теплоснабжения принимаются до 1 марта 2020 года по адресу: улица

Победы, д.29, пом.6, село Шутино, Катайский район, Курганская область, индекс 641708,

телефон (8-35-251) 2-56-18, e-mail:shutino45@mail.ru.

Контактное лицо — Усольцева Алевтина Васильевна, специалист Шутинского

сельсовета

Схема теплоснабжения Шутинского сельсовета утверждена Решением Шутинской

сельской Думы от 07.11.2012г. № 63 (актуализирована Решением Шутинской сельской Думы от

17.04.2018г. № 91) и размещена на официальном сайте Администрации Катайского района

http://www.katayskraion.ru/ в разделе «Муниципальные образования района» (по

согласованию).

mailto:shutino45@mail.ru
http://www.katayskraion.ru/

г г
Информация об утверяаденных схемах теплоснабжения, водосна

№ п/п Наименование МО НПА об утверяедении схемы теплоснабжения
1 город Катайск Постановление Администрации г.Катайскаот 18Л2.2013г. № 166
2 Болынекасаргульский сельсовет Решение Большекасаргульской сельской Думы от 13.11.2012г. № 57
3 Боровской сельсовет Решение Боровской сельской Думы от 24.10.2012г. № 94

4 Верхнеключевской сельсовет
Решение Верхнеключевской сельской Думы от 08.10.2012г. № 60 (изм. от
13.04.2018г. №56)

5 Верхнепесковский сельсовет Решение Верхнепесковской сельской Думы от 06.11.2012г. № 76
6 Верхнетеченский сельсовет Решение Верхнетеченской сельской Думы от 19.10.2012г. № 75
7 Зырянский сельсовет Решение Зырянской сельской Думы от 31.10.2012г. № 60
8 Ильинский сельсовет Решение Ильинской сельской Думы от 08.11.2012г. № 79

9 Корюковский сельсовет
Решение Корюковской сельской Думы от 01.11.2012г. № 175 (изм. от
11.04.2018г. №95)

10 Лобановский сельсовет
Решение Лобановской сельской Думы от 31.10.2012г. № 105 (изм. от
31.01.2018г. №85)

11 Никитинский сельсовет Решение Никитинской сельской Думы от 31.10.2012г. № 55

12 Петропавловский сельсовет
Решение Петропавловской сельской Думы от 30.10.2012г. № 26 (изм. от
11.04.2018г. № 100)

13 Улугушский сельсовет Решение Улугушской сельской Думы от 06.11.2012г. № 18

14 Ушаковский сельсовет
Решение Ушаковской сельской Думыот 07.11.2012г. № 62 (изм. от
13.04.2018г. №99)

15 Шутинский сельсовет
Решение Шутинской сельской Думы от 07.11.2012г. № 63 (изм. от
17.04.2018г. №91)

16 Шутихинский сельсовет Решение Шутихинской сельской Думы от 31.11.2012г. № 58

схема водоснабжения и водоотведения

г
Приложение

[бжения и водоотведения

___________ НПА об утвермедении схемы водоснабжения______
Постановление Администрации г.Катайска от 18.02.2014г. № 23 *
Решение Болынекасаргульской сельской Думы от 27.12.2013 г. № 82
Решение Боровской сельской Думы от 25.12.2013г. № 128__________

Решение Верхнеключевской сельской Думы от 25.12.2013г. № 85
Решение Верхнепесковской сельской Думы от 24.12.2013г. № 104
Решение Верхнетеченской сельской Думы от 26.12,2014г. № 101
Решение Зырянской сельской Думы от 27.12.2013г. № 86_______
Решение Ильинской сельской Думы от 20.12.2013г. № 101______

Решение Корюковской сельской Думы от 25.12.2013г. № 197

Решение Лобановской сельской Думы от 24.12.2013г. № 08
отсутствует централизованное водоснабжение___________

Решение Петропавловской сельской Думы от 27.12.2013г. № 23
Решение Улугушской сельской Думы 25.12.2013г. № 19______

Решение Ушаковской сельской Думы от 26.12.2013г. № 82

Решение Шутинской сельской Думы от 19.12.2013г. № 84
Решение Шутихинской сельской Думы от 27.12.2013г. № 66

г

г г

Информация об утвержденных схемах теплоснабжения

№ п/п Наименование МО НПА об утверждении схемы теплоснабжения Дата размещения
1 Большекасаргульский сельсовет Решение Болыпекасаргульской сельской Думы от 13.11.2012г. № 57 27.09.2019г.
2 Боровской сельсовет Решение Боровской сельской Думы от 24.10.2012г. № 94 27.09.2019г.

3 Верхнеключевской сельсовет
Решение Верхнеключевской сельской Думы от 08.10.2012г. № 60 (изм. от
13.04.2018г. №56) 17.04.2018г.

4 Верхнепесковский сельсовет Решение Верхнепесковской сельской Думы от 06.11.2012г. № 76 27.09.2019г.
5 Верхнетеченский сельсовет Решение Верхнетеченской сельской Думы от 19.10.2012г. № 75 27.09.2019г.
6 Ильинский сельсовет Решение Ильинской сельской Думы от 08.11.2012г. № 79 27.09.2019г.
7 Никитинский сельсовет Решение Никитинской сельской Думы от 31.10.2012г. № 55 27.09.2019г.

8 Петропавловский сельсовет
Решение Петропавловской сельской Думы от 30.10.2012г. № 26 (изм. от
11.04.2018г. № 100) 17.04.2018г.

9 Улугушский сельсовет Решение Улугушской сельской Думы от 06.11.2012г. № 18 27.09.2019г.

10 Ушаковский сельсовет
Решение Ушаковской сельской Думыот 07.11.2012г. № 62 (изм. от
13.04.2018г. №99) 20.04.2018г.

-11 Шутинский сельсовет
Решение Шутинской сельской Думы от 07.11.2012г. № 63 (изм. от
17.04.2018г. №91) 22.04.2018г.

12 Шутихинский сельсовет Решение Шутихинской сельской Думы от 31.11.2012г. № 58 27.09.2019г.